3. Kaiserliche Giiindungs-Urkiinde der Paderborner
Universität. Prag, 1615, 14. Dezember.

Matthias divina favente dementia electus Romanorum Im¬
perator Semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae,
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Bex, .Archidux Austriae,
Dux Burgundiae, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carniolae etc.,
Marchio Moraviae etc., Dux Lucemburgiae, ac superioris et in-
ferioris Silesiae, Wirttembergae et Teckae, Princeps Sueviae,
Comes Habsburgi, Tirolis, Ferretis, Kiburgi et Goritiae, Land-
gravius Alsatiae, Marchio Sacri Eomani Imperii Burgoniae, ac
superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae Sclavonicae,
Portus Naonis et Salinarum etc.: Agnoscimus et praesentium
teuore notum facimus universis.

Postquam Praepotentis Dei concessu ac munere ad Tm-
perialis dignitatis fastigium evecti sumus, ad Officii nostri mu-
nus imprimis pertinere existimamus, Maiorum nostrornm Im-
peratorum Eomanorum ac Eegum, qui inter alias supremae
potestatis curas hanc imprimis dignitate sua dignam existima-
runt, ut varia in Sacro Imperio Gymnasia et Universalia Studia
instituerent, fundarent et confirmarent, exemplo solicite curare,
ut Liberalium Artium ac Scientiarum studia, quae ad Ecclesiae
ac Eeipublicae gubernationem et conservationem necessaria et
opportuna sint, excolantur et convenientibus honoribus ac
praemiis excitentur nostroque auspicio felicia incrementa con-
sequantur. Quamobrem a Venerabiii nostro et Sacri Imperii
Principe Theodoro Episcopo Paderbornensi humiliter rogati, ut,
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quod magno labore gravibusque expeusis in Civitate sua Pa-
derborna instituit atque erexit Collegium, cui patres Societatis
Jesu praesint, requisitis rerum omnium commoditatibus locu-
pletatum et aecommodatum, auctoritate nostra Caesarea confir-
mare nec non privilegiis, libertatibus et praerogativis Universalis
Studii munire et exornare dignaremur: Nos, maturo super hoc
liabito consilio ac deliberatione, precibus eiusniodi per sese
honestis et aequis benigne locum dandum duxinius.

Ac proinde ex certa scientia ac de Caesareae nostrae
potestatis plenitudine in vim motus proprii ante dictum Col¬
legium ab eodem Venerabiii Theodoro Episcopo Paderbornensi
erectum ac fundatum tenore praesentium omni meliori via et
modo instituimus et in Gymnasium ac Studium Universale
erigimus, fundamus et confirmamus, illudque una cum per-
sonis ibidem profitentibus ac studentibus privilegiis omnibus,
immunitatibus, honoribus et gratiis, quibus alia Gymnasia eo-
rumque membra utuntur, fruuntur et gaudent, donamus, insig-
nimus, et exornamus, volentes et eadem auctoritate nostra Cae¬
sarea decernentes, quod Rector et Yisitatores aut Professores
et personae idoneae, ad id per Superiores Societatis Jesu iuxta
formulam Dilinganae aliarumque Academiarum in eiusdem So¬
cietatis Constitutionibus comprehensam deputandae, possint et
valeant in praedicto Gymnasio seu Universali studio in duabus
facultatibus, sacra nimirum Tbeologia nec non Philosophia, et
quibuscunque scientiis in Gymnasiis Societatis Jesu tradi soli-
tis legere, et Lectiones et Disputationes et Repetitiones publicas
facere, Conclusiones palam proponere, ac praedictas Scientias
docere, interpretari, glossare et dilucidare, omnesque Actus
Scholasticos exercere eo modo, ritu et ordine, qui in ipsorum
Gymnasio hactenus usitatus est aut in ceteris Universitatibus
et Gymnasiis publicis Societatis Jesu observari solet.